## Relatio super statu Administrationis Apostolicae pro Burgenland.

### Caput I.

#### *Generalia de statu materiali personarum et locorum.*

*1. Indicet Ordinarius nomen et cognomen suum, aetatem, originis locum, et institutum religiosum, hoc est religionem, si ad aliquam pertineat; quando fuerit consecratus, vel, si Abbas sit, benedictus; quando dioecesis regimen suscepit. Si Episcopum Auxiliarem habeat, an datus sit personae vel dioecesi.*

Theodorus Card. Innitzer, Tit. S. Chrysogonus, natus die 25. Decembris 1875 in Weipert, dioec. Pragensis, consecratus uti Archiepiscopus die 10. Octobris 1932 et pro territorio Burgenland administrator Apostolicus nominatus die 31. Octobris 1932 per decretum Nuntiaturae Apostolicae Vindobonae, N. 14.352.

*2. Breviter exponat quaenam sit origo dioecesis, quinam eius titulus seu gradus hierarchicus, quae privilegia potiora; si metropolitana sit, an et quas habeat suffraganeas sedes; et quem Ordinarium appellationis iuxta Codicem, can. 1594 § 2, teneat; si vero suffraganea sit, quem Metropolitanam habeat; et num apud illum, vel apud alium Antistitem pro conferentiis episcopalibus conveniat; si denique nulli Metropolitanae suffragetur, quem Metropolitanam pro Concilio provinciali, pro conferentiis et pro iudicio appellationis teneat iuxta cann. 285, 292 et 1594 § 3.*

Anno 1921 maxima pars regionis „Hungariae occidentalis” sub nomine „Burgenland” ad Rempublicam Austriacam adiuncta est. Moderatores eiusdem Reipublicae petierunt, ut regio eadem in rebus spiritualibus ab episcopo Austriae regatur. Sancta Sedes his precibus annuens statuit, ut hanc regionem Burgenland Archiepiscopus Vindobonensis administret. Primus Administrator nominatus per decretum Nuntiaturae Apostolicae no. 2613 de die 18. Maii 1922 Fridericus S. R. E. Cardinalis Piffl. Secundus vero Franciscus Kamprath, episcopus titularis et sede vacante Vindobonensi vicarius capitularis.

Territorium Administraturae Apostolicae pro Burgenland constat ex partibus dioecesium Jaurinensis et Sabariensis in Hungaria.

In sequentibus relatio fit de isto territorio „Administraturae Apostolicae pro Burgenland” nunc temporis Theodoro S. R. E. Cardinali Innitzer qua Administratori Apostolico in spiritualibus subiecto.

Appellatur ad normam canonis 1594 tribunal archiepiscopale Salisburgense.

*3. Dicat praeterea:*

*a) quinam locus residentiae Ordinarii, cum indicationibus ad epistolas inscribendas necessariis;*

*b) quaenam amplitudo dioecesis, ditio civilis, caeli temperies, lingua;*

*c) quaenam summa incolarum et praecipua oppida; quot inter incolas sint catholici; si autem varii adsint ritus, quot catholici in singulis, et si acatholici inveniantur, quot sint, et in quales sectas dividantur;*

*d) qui numerus sacerdotum saecularium, clericorum et alumnorum seminarii;*

*e) utrum adsit Capitulum cathedrale, an potius coetus consultorum dioecesanorum; an adsint alia Capitula, vel sacerdotum coetus instar Capitulorum, seu Communitiae, et quot;*

*f) in quot vicariatus foraneos, decanatus, archipresbyteratus aliasve circumscriptiones dioecesis divisa sit; quot sint paroeciae, cum numero fidelium earum quae maximae vel minimae sunt; an adsint paroeciae per linguas seu nationes distinctae, et an per familias et non territorio divisa,*

*et quo iure; quot aliae ecclesiae vel oratoria publica adsint; sitne sacer aliquis locus celeberrimus, et qualis, cann. 216, 217;*

*g) utrum et quanam religiones virorum habeantur, cum numero domorum et religiosorum sacerdotum;*

*h) utrum et quanam religiones mulierum, cum numero domorum et religiosarum.*

a) Administrator residet Vindobonae, Rotenturmstrasse 2.

b) administrat in spiritualibus regionem Burgenland ditioni Austriacae obnoxiam. Amplitudo: 3967 km<sup>2</sup>, coeli temperies moderata, lingua germanica 4/5, croatica et hungarica 1/5.

c) summa habitantium 290.000, praecipuum oppidum Eisenstadt, catholici et quidem omnes ritus latini 230.000, acatholici 50.000.

d) clerici 177

alumni 46

in seminario minori 45

e) Neque Capitulum, neque coetus consultorum.

f) vicariatus foranei 15

archipresbyteratus 3

parochiae 157

maxima parochia Rechnitz, catholici 3766, minima Loretto, catholici 284.

extra ecclesias parochiales existunt permultae filiales et oratoria publica in pagis circiter 500.

g) Religiosi:

Ordo fratrum minorum, 3 domus, 8 sacerdotes.

Ordo Servorum B. M. V., 2 domus, 7 presbyteri.

Ordo S. Ioannis de Deo, 1 domus, 1 sacerdos, 6 professi.

Ordo S. Camilli, 1 domus, 5 sacerdotes.

h) Religiosae:

Filiae Caritatis a S. Vincentio a Paulo, 2 domus.

Sorores III Ord. S. Francisci, 2 domus.

Filiae Divini Redemptoris, 11 domus.

Servae B. M. V. mantellatae, 1 domus.

## **Caput II.**

*De administratione temporalium bonorum, de inventariis et archivis.*

*4. An et quomodo iuxta civiles loci leges, facultas possidendi, acquirendi et administrandi, quae ecclesiae propria est, sarta tectaue sit; an potius coarctata; et si ita sit, quanam sit conditio cleri et ecclesiarum.*

Auctoritas civilis administrationem bonorum ecclesiasticorum iuxta leges de dato 7. V. 1874 invigilat et habet ius patronatus plurium beneficiorum ecclesiasticorum, quibus ex causis quotannis administrationis gestae ratio ipsi reddi debet. Gubernium etiam tutelam bonis ecclesiasticis praestat et ad ecclesiarum expensas necnon ad clerum saecularem et egentem regularem sustentandum congruam addit.

*5. An institutum sit penes Curiam Consilium administrationis et quibusnam constet; et num Episcopus in administrativis actibus maioris momenti illud audierit iuxta praescripta can. 1520.*

Pene Curiam cancellaria rationum ex sacerdotibus et perito laico est instituta, quae annuas rationes parochorum examinat. Pro unaquaque parochia duo vitrici ad procuranda bona

ecclesiastica sunt nominati. Consilium administrationis propter parvitatem territorii adhuc nullum, sed proxime constituendum erit.

6. *An administratores particulares, sive ecclesiastici sive saeculares, cuiusvis ecclesiae etiam cathedralis, aut loci pii canonice erecti, aut confraternitatum, reddant quotannis Ordinario rationem suae administrationis. Can. 1525.*

Administratores bonorum temporalium quotannis reddunt rationem Ordinario.

7. *An servata sint praescripta can. 1523 circa modum administrationis, et confectionem librorum accepti et expensi; can. 1526 de non inchoandis litibus sine Ordinarii scripta licentia; can. 1527 de abstinendo ab actibus Ordinariam administrationem excedentibus; et can. 1544 seqq. circa congruam dotem, tabulas piarum foundationum, aliaque.*

Praescripta canonum 1523, 1526, 1527, 1544 seq. servantur.

8. *An qui bona fiduciaria ad pias causas acceperint, servent quae can. 1516 statuit, praesertim circa rationem Ordinario reddendam.*

Ita.

9. *In venditione, oppignoratione, permutatione, locatione et emphyteusi bonorum servataene sint fideliter ab omnibus normae cann. 1530-1533, 1538-1542; et si non, quae remedia adhibita.*

*Praecipua quae acta sunt his de rebus negotia referantur.*

Ita.

10. *Circa decimarum et primitiarum solutionem servanturne laudabiles consuetudines, praecavendo tamen a dura exactione. Can. 1502.*

Per leges civiles nuper praestationes naturales, sc. quasiddecimae, collectae, servitus manuales conversae sunt in solutiones annuales in aere parato, per quod lites et dissensiones antiquae inter pastorem et fideles finitae sunt.

11. *Circa oblationes in commodum paroeciae et missionis servanturne praescripta can. 1182 de earum administratione et ratione Ordinario reddenda; et collectores abstineantne a vexatoria et odiosa requisitione.*

Ita.

12. *Circa missarum stipem quomodo servantur quae can. 831 praescribit de taxa synodali; quae can. 835 de non colligendis a sacerdotibus missis, quibus intra annum ipsi satisfacere nequeant; quae can. 841 de transmissione ad Ordinarium missarum exuberantium; quae cann. 843 et 844 de libro tam personali quam ecclesiarum proprio pro missis adnotandis.*